



Mamy pierwszego Orlika



Przy pięknej słonecznej pogodzie, po wielu miesiącach oczekiwania i przygotowań, 30 kwietnia w samo południe przy Zespole Szkół w Łęgu Przedmiejskim dokonano oficjalnego otwarcia kompleksu sportowego wybudowanego w ramach rządowego programu „Moje Boisko – Orlik 2010”. Jak podkreślił wójt Stanisław Subda, połączenie środków gminy, marszałka województwa oraz wojewody, pozwoliło zbudować za 1,3 mln zł wspaniały obiekt piłkarski z dobrym zapleczem, z boiskami do siatkówki, koszykówki i piłki ręcznej, a także bieżnią

i skoczną w dal. Boisko jest oświetlone i monitorowane, o co już postarała się gmina, która także zadbała o odpowiednie przygotowanie terenu i jego zagospodarowanie. Dla upamiętnienia tego sojuszu, po przecięciu wstęgi oraz poświęceniu obiektu przez ks. Pawła Sobotkę, proboszcza z Łęgu Starościńskiego, przedstawicieli trzech fundatorów, wójt S. Subda, wiceprzewodniczący sejmiku wojewódzkiego Marian Krupiński oraz Wiesław Opęchowski, kierownik delegatury w Ostrołęce Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego posadzili na skwerku przed Orlikiem trzy jodły.

Po części oficjalnej, w której głos zabierali fundatorzy, ale także starosta ostrołęcki Stanisław Kubeł, dyrektor WDI Marek Oldakowski, dyr. ZASIP Andrzej Przeradzki, wiceprzewodniczący RW LZS Leszek Piórkowski, dyr. SP w Łęgu Starościńskim, Maria Puławska, przedstawiciel posała Arkadiusza Czartoryskiego, a wszyscy z workami pełnymi piłek, które bardzo chętnie odbierała dyr. ZS Marzena Tuszyńska – Kubeł, wszyscy mogli podziwiać wspaniałe pokazy sportowe i akrobatyczne w wykonaniu uczniów. W niebo wleciało kilkaset baloników, a najważniejsi goście, którzy złożyli się na Orlika otrzymali w prezencie wielkie piłki, wykonane przez dzieci. Dary od sponsorów trafiły do szkolnych sportowców i ich trenera.

Następnie goście udali się do sali gimnastycznej, gdzie obejrzeli pokaz multimedialny prezentujący kolejne etapy budowy Orlika, a także zapoznali się z wystawą sportowych osiągnięć szkoły i wpisywali się do kroniki szkolnej. W tym samym czasie na nowym boisku piłkarskie drużyny ze szkół podstawowych i gimnazjów rozgrywały turnieje o piękne puchary Wójta, Marszałka i Wojewody. W ten oto sposób pierwszy Orlik w naszej gminie rozpoczął aktywne życie.

Tekst i fot. Antoni Kustusz



W numerze:

Z życia samorządu **str. 2**; Aktualności inwestycyjne gminy **str. 3**; Strażacy naszą dumą **str. 4**; Majówka w Obierwi **str. 5**; Oświata w Gminie, Szkoła Podstawowa w Łęgu Starościńskim **str. 6-7**; Nagrody naszej kultury **str. 8**; Jubileusz Biblioteki **str. 9**; Sport w gminie **str. 10-11**; Informacje, porady, przypomnienia **str. 12**.

Z życia samorządu

W porządku obrad XXXIV sesji Rady Gminy, która odbyła się 23 kwietnia w sali widowiskowej GOK-O z udziałem radnych, sołtysów, a także młodzieży z Zespołu Szkół w Lelisie znalazło się wiele sprawozdań, ale najważniejsze z nich, czyli sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2009 rok związane było z udzieleniem absolutorium Wójtowi, a więc na uchwałę Rady w tej sprawie czekano szczególnie niecierpliwie.

Sesję poprzedziło wystąpienie wójta Stanisława Sub-



dy, który poinformował o sukcesie gospodarstwa agroturystycznego Teresy Szymczyk, nagrodzonej laurem Marszałka woj. Mazowieckiego za wyroby regionalne. Stoisko gminy Lelisz w trakcie podsumowania w Warszawie cieszyło się ogromnym powodzeniem, a za rozslawienie gminy w regionie i w kraju wójt przyznał pani Teresie nagrodę

- Żeby Pani pamiętała, że gmina o Pani nie zapomina - stwierdził Stanisław Subda wręczając wraz z przewodniczącym Rady Gminy Janem Mrozkiem kwiaty. Pani Teresa odwzajemniła się wszystkim kosztem wspaniałych swoich wyrobów, a zwłaszcza owej słynnej odartej wędzonki, a także przeczytała jeden ze swoich wierszy prezentujących bogactwo i piękno kultury kurpiowskiej.

Obszerna i szczegółowa informacja o działalności Wójta i Urzędu Gminy w okresie pomiędzy sesjami przedstawił zastępca wójta Stefan Prusik. Jak poinformował 9 kwietnia nastąpiło utworzenie aglomeracji Lelisz dla potrzeb gospodarki wodnościekowej. Gmi-



na pozyskała środki na remont świetlicy w Dąbrówce, wystąpiła o dofinansowanie przebudowy skwerów w Lelisz i Dąbrówce, a także uzyskała środki, które umożliwiają remont stadionu przy ZS w Lelisz.

Następnie przewodniczący komisji Rady Gminy złożyli sprawozdania z działalności w komisjach, a procedura przyjmowania sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok rozpoczęła się od wystąpienia wójta St. Subdy, który przedstawił główne założenia budżetu i stan ich realizacji na koniec ub. roku. Po wystąpieniu Komisji Rewizyjnej, która przedłożyła wniosek o udzielenie wójtowi absolutorium, radni zapoznali się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, a także z opiniami komisji RGm. Swojego podsumowania dokonał także przew. Jan Mrozek, który w syntetycznej formie zebrał najważniejsze dane o wynikach

ubiegłorocznej pracy. (pisaaliśmy o tym w WGm. nr 3). Ponieważ wszystkie te opinie były jednoznacznie pozytywne, Rada Gminy przystąpiła do głosowania wniosku o absolutorium i udzieliła go jednogłośnie. Wójt podziękował radnym za uznanie wyników jego pracy, podziękował także skarbnikowi Gminy Bogusławie Parzych, wszystkim pracownikom Urzędu Gminy oraz sołtysom.

Po opadnięciu emocji związanych z absolutorium radni przystąpili do realizacji kolejnych punktów programu sesji. Kolejnym punktem obrad stało się sprawozdanie z działalności Posterunku Policji w Lelisz wraz z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2009 rok. Szczegóły przedstawili i odpowiadali na pytania radnych zastępca Komendanta Miejskiego Policji Stanisław Szcześniak oraz kierownik Posterunku Policji w Lelisz, Damazy Więcek.

Jak ocenił S.Szcześniak gmina Lelisz jest jedną ze spokojniejszych gmin w regionie, także w zakresie ilości wypadków drogowych, choć i tych jest sporo. Bardzo ważne, iż gmina wspiera programy profilaktyczne oraz dba od lepsze wyposażenie gminnego posterunku. Korzystając z okazji zaapelował do radnych by zechcieli przeznaczyć więcej pieniędzy na finansowanie posterunków wiejskich, a także wnieśli wkład do budowy nowej siedziby Komendy Miejskiej w Ostrołęce. Budowa przy ul. Goworowskiej ma trwać w latach 2011 - 2013 i wymaga zgromadzenia 1 mln zł z terenu powiatu. Propozycja wywołała burzliwą dyskusję, w której radni nie uznali argumentów komendanta, zaś wójt skwitował tę wymianę poglądów krótko: to państwo powinno wykonywać swoje obowiązki wobec mieszkańców, zwłaszcza poprzez utrzymanie takich instytucji, jak Policja, sądy i prokuratury. Nasza gmina zawsze wspierała policję, bo bardzo nam zależy na bezpieczeństwie mieszkańców, ale nie można przekładać na samorządy zadań, do których nie zostały one powołane.

W wolnych wnioskach przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo od mieszkańców ul. Złotej w Lelisz w sprawie uregulowania przebiegu tej ulicy i położenia asfaltu. Wójt w odpowiedzi zaapelował o cierpliwość, bo wiem sprawa wymaga dodatkowych wyjaśnień i ustaleń.

- Takich spraw pojawia się coraz więcej. Właściciele wbudowują się w drogę, zwyżają ją, a później chcą by gmina przywracała stan, jak na planie. Poza tym doszliśmy już do tego, że skoro jest zwirowka, nawet taka niezła, to ludzie nie uznają, że to jest droga i chcą asfaltu - skomentował wójt S. Subda całą sprawę.

XXV uroczysta sesja Rady Gminy zebrała się 21 maja w sali konferencyjnej Urzędu Gminy dla uczczenia XX rocznicy Samorządu Terytorialnego. W sesji uczestniczyli sołtysi, kierownicy jednostek samorządowych, pracownicy Urzędu Gminy, liczni goście. Dla zobrazowania dokonań gminy od czasu pierwszych wolnych wyborów samorządowych 27 maja 1990 roku, zastępca wójta Stefan Prusik przygotował specjalną prezentację multimedialną. Podobne prezentacje przysto-



wali kier. Gminnej Biblioteki Barbara Sęk, która opisała dorobek 60-lecia bibliotek w Lelisz oraz dyr. ZASiP Andrzej Przeradzki, który unaočnił przemiany, jakie nastąpiły w oświacie na terenie gminy. W swoim wystąpieniu wójt S. Subda przedstawił najważniejsze dokonania gminy, a wśród nich zwodociągowanie gminy, w której 20. lat temu nie było ani jednej wsi z wodociągiem, zbudowanie sieci gazowniczej, nawet wbrew spółce gazowej, wykonanie ogromnym wysiłkiem dobrej sieci dróg gminnych oraz udział w budowie dróg powiatowych, co stawia gminę na czołowym miejscu w powiecie, a wreszcie wielkie osiągnięcia sportowe, kulturalne i oświatowe, które plasują gminę w czołówkach różnych rankingów. Podsumowując ocenę dorobku 20. lecia St. Subda podziękował wszystkim mieszkańcom gminy, radnym wszyst-



kich kadencji i sołtysom, a także pracownikom Urzędu Gminy i jednostek samorządowych za aktywną pracę na rzecz rozwoju gminy.

Z okazji jubileuszu Gmina ufundowała specjalne statuetki dla osób nieprzerwanie przez 20 lat pełniących swoje obowiązki na rzecz gminy. W gronie radnych otrzymał je Jerzy Tercjak, w gronie sołtysów: Janina Piątek, radna obecnej kadencji, Zygmunt Puławski, pracownicy Urzędu Gminy: Stanisław Subda, wójt, Halina Gontarzewska, sekretarz Gminy, Bogusława Parzych, obecnie Skarbnik Gminy, Czesława Ziemak, kierownik USC, Zofia Szczubelek, także sołtys wsi Szwendrowy Most i radna powiatowa, Wacław Kania, Danuta Bakula, Kazimierz Majk, Barbara Żebrowska, w gronie kierowników jednostek organizacyjnych Gminy: Anna Ogniewska, dyr. GOK-O, Danuta Piersa, kier. GOPS, Barbara Sęk, kier. GBPubl.

Korzystając z okazji kier. GBP Barbara Sęk wręczyła podziękowania za pomoc udzielaną bibliotekom na terenie gminy z okazji 60-lecia bibliotek przewodniczącemu RGm. Janowi Mrozko- wi i sekretarzowi Gminy. Halinie Gontarzewskiej.

Sesją zakończyła się wspólnymi zdjęciami „dwudziestolatków” przed Urzędem Gminy oraz spotkaniem ilościowym, wspólnie w gronie wszystkich zasłużonych dla gminy. Było co wspominać i komu dziękować.

Tekst i fot. Antoni Kustusz

Aktualności inwestycyjne Gminy

Zgodnie z planem przyjętym na 2010 rok w naszej gminie realizowane są obecnie następujące działania inwestycyjne oraz prace przy remontach bieżących:

- Realizowana jest przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych Ostrołęka- Białobiel- Durlasy- Lelis- Nasiadki o długości ok. 12,5 km wraz ze ścieżką rowerowo- pieszą. Zakończenie prac planowane jest jesienią br. Gmina Lelis dofinansowuje to zadanie kwotą 1,2 mln zł.

- Zakończono już (lecz nie odebrano) przebudowę drogi powiatowej Ostrołęka- Łęg Przedmiejski wraz za budową ścieżki pieszo- rowerowej do Łegu Walery. Gmina dofinansowuje tę inwestycję kwotą 226.075 zł.

- W trakcie realizacji są przebudowy dróg gminnych:

- Białobiel- Łęg Przedm. o dł. 1051 mb.,
- Łęg Przedm. kol. Baczewskie o dł. 730 mb.,
- Białobiel ul. Leśna o dł. 680 mb.,
- Białobiel ul. Przemysłowa o dł. 342 mb..

- Rozpoczęto prace remontowe chodników przy drodze powiatowej w Lelisie.

- Dokonywane są sukcesywnie bieżące remonty dróg gminnych poprzez wożenie piasku, żwiru oraz remonty przepustów.

- Trwa budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Obierwi. Termin

zakończenia prac do końca sierpnia br.

- Trwa budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Nasiadkach. Prace będą zakończone jesienią br.

- Rozpoczynają się prace generalnej przebudowy stadionu w Lelisie. Inwestycja będzie realizowana w latach 2010-2011.

- Kontynuowana jest budowa kanalizacji sanitarnej w czterech sołectwach: Łęg Przedmiejski, Białobiel, Siemnocha, Łęg Walery. Zakończenie prac nastąpi w 2011 r.

- Trwają prace przy modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie gminy.

**Oprac. Wójt Gminy
Stanisław Subda**



W 20. rocznicę odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce

W tym roku mija dwadzieścia lat od chwili kiedy Sejm RP uchwalił ustawę przywracającą instytucję Samorządu Terytorialnego na poziomie gminy. Tym aktem praktycznie została otwarta droga do przemian ustrojowych, budujących Rzeczpospolitą, rozumianą jako polityczna wspólnota wszystkich obywateli. 27 maja 2010 r. wypadła 20. rocznica pierwszych wolnych i powszechnych wyborów w Polsce po zakończeniu drugiej wojny światowej. W trakcie obchodów, w tym także na sesji Rady Gminy w dniu 21 maja br. świętowaliśmy rocznicę przełomu, dwudziestolecie usankcjonowania demokratycznych reguł w życiu społecznym naszego kraju.

Wprowadzenie Samorządu Terytorialnego spowodowało uwolnienie niezbędnej dla rozwoju każdej wspólnoty emocji społecznej i potencjału indywidualnej twórczości. Dla samorządu stanowią one warunek kształtowania demokra-

cji, rozumianej nie tylko jako możliwości demokratycznego wyboru władzy politycznej, ale również jako możliwości współodpowiedzialności obywateli za sprawy publiczne.

Minione 20 lat dla bardzo wielu wspólnot samorządowych to nie był czas stracony. Zdaniem prof. Jerzego Reguńskiego, jednego z głównych twórców nowego ustroju demokratycznego, cykl reform samorządowych był jednym z najbardziej udanych przedsięwzięć reformatorskich po 1989 r. Jeśli bowiem uznać, że podstawowym zadaniem nowych samorządowców było przywrócenie autorytetu dobrego gospodarza i zwalczanie nieufności do władzy lokalnej, to można uznać, że w pełni im się to udało. Czy uda się w przyszłości, to już zależy tylko od mieszkańców miast i gmin, bo widać wyraźnie, że znów pojawiły się siły, którym przeszkadza duża samodzielność i gospodarność samorządów lokalnych.

27 maja 1990 r. wyłoniono rady gmin, a te wybrały wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Ten system wyborczy funkcjonował trzy kadencje. W czwartej, system wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zmieniły się w sposób zasadniczy. Zmiana ordynacji wyborczej polegała na tym, że dotychczasowy system wyłaniania przewodniczącego zarządów gmin przez rady gmin, a więc w sposób pośredni zastąpiono wyborami bezpośrednimi, powszechnymi.

cd. str 4



Medal za wieloletnią aktywność

W trakcie uroczystego apelu z okazji Dnia Strażaka, który odbył się 14 maja na placu przed budynkiem Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrołęce, 21 strażaków otrzymało awans, a 30 osób otrzymało różnego rodzaju odznaczenia. W gronie wyróżnionych za wieloletnią aktywność brązową odznaką „Zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej” otrzymał Henryk Chorąży, a medal honorowy im. Bolesława Chomicza otrzymał Stanisław Subda, wójt gminy Lelis. Jak poinformowano strażacy Komendy Miejskiej w Ostrołęce w 2009 roku interweniowali 1546 razy, to o 138 więcej niż w 2008 roku. W wyniku dobrej oceny ich pracy przyznano liczne awanse. Wśród awansowanych na stopień starszego brygadiera awansował bryg. Jarosław Wilga, Komendant Miejski PSP, a na stopień młodszego brygadiera st. kapitan Grzegorz Pragacz, zastępca komendanta miejskiego PSP. Gratulujemy. (ak)

Lelis, jako dobry przykład

Dla uczczenia 20. rocznicy Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika zorganizowało 10. czerwca w Zespole Kolegiów Nauczycielskich sesję naukową pt. Samorząd terytorialny w Polsce 1990 – 2010 pod honorowym patronatem przewodniczącego Sejmiku Województwa Mazowieckiego Roberta Soszyńskiego. Referat otwierający sesję pt. „Początki samorządu terytorialnego w Polsce, przebieg reform i współczesne wyzwania” wygłosił jeden z twórców reformy samorządowej prof. dr hab. Michał Kulesza. Jak zapowiedział prezes OTN, dr hab. Janusz Gołota, materiały z sesji będą wydane drukiem. Warto więc odnotować, że w sesji uczestniczyli wójt gminy Lelis Stanisław Subda, który pełni swój urząd przez pięć kadencji, a więc od początku nowego samorządu, a także przewodniczący Rady Gminy Jan Mrozek. W referatach, jak i w dyskusji wielokrotnie podkreślano, że gmina Lelis stanowi dobry przykład do oceny dokonania, jakie przyniosły społecznościom lokalnym nowe możliwości i kompetencje gmin. (ak)

Trzecie miejsce w powiecie

Drużyna szkolna SP w Olszewce w składzie: Adam Ziemak, Artur Prusaczyk, Kamil Wołosz, zajęła III miejsce na etapie powiatowym w Ogólnopolskim Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, który odbył się 10 maja w ZS nr 1 w Goworowie. Dodajmy, że w rywalizacji uczniów szkół gimnazjalnych na IV miejscu uplasowała się drużyna PG w Lelisie. Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali nagrody rzeczowe, ufundowane przez organizatorów, którymi byli: WORD, Policja oraz Starostwo Powiatowe w Ostrołęce. (AG)



Strażacy – dumą i ratunkiem gminy

Tegoroczne gminne obchody Dnia Strażaka odbywały się 2 maja w gościnnej strażnicy OSP w Łęgu Przedmiejskim. Rangę strażackiego święta podkreślała wizyta gości z partnerskiej gminy Butrymańce ze starostą Wandą Bielską na czele oraz zawsze ciepło witany w naszej gminie wiceprzewodniczący Sejmiku Mazowieckiego Marian Krupiński, który tym razem przekazał strażakom odblaskowe elementy wyposażenia. Uroczysty apel poprzedziła Msza św. odprawiona w kościele parafialnym w Łęgu Starościńskim w intencji druhów strażaków i ich rodzin, a następnie złożenie kwiatów na grobach druhów, którzy udali się na wieczny dyżur. Apel poprowadził zastępca wójta Stefan Prusik, a wójt, jako prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP serdecznie wszystkich witał, w tym także reprezentującego strażaków zawodowych st. kpt. Grzegorza Pragacza, zastępcę Komendanta Miejskiego PSP



w Ostrołęce. W krótkim przemówieniu do druhów strażaków i ich gości wójt St. Subda podkreślił dużą ofiarność i dobre przygotowanie lelejskiej braci strażackiej do wypełniania obowiązków, jakie wynikają z udziału w Krajowym Systemie Ratownictwa, a które była okazją potwierdzić w licznych akcjach gaszenia pożarów i likwidacji skutków zdarzeń drogowych. Następnie w towarzystwie gości uroczystego apelu wręczył zasłużonym strażakom przyznane im medale i wyróżnienia. Złote medale „Za zasługi dla pożarnictwa” otrzymali Jarosław Kwiatkowski s. Stefana i Krzysztof Kwiatkowski s. Władysława, srebrny medal otrzymał dh Antoni Ciak, a brązowe medale wręczono druhom Robertowi Szczubelkowi, Wojciechowi Pyskło i Romanowi Olbrysiowi. Odznakę „Strażak wzorowy” otrzymali: Zbigniew Bałon i Marcin Zawalich, a Odznakę „Za wysługę” po 50. latach aktywnej działalności w OSP otrzymali prezentujący doskonałą formę Stanisław Łepicki, Edward Piersa i Antoni Kurpiewski. Po takich sympatycznych i radosnych wyrazach uznania miejscowi druhowie zaprosili wszystkich do swojej strażnicy na okolicznościowy poczęstunek i doskonałą strażacką zabawę. Zanim jednak zabawa rozkręciła się na dobre goście uroczystości przeszli do pobliskiej szkoły, gdzie obejrzeni piękne obiekty niedawno uruchomionego kompleksu boisk „Orlik 2012”, co wzbudziło szczególny podziw naszych partnerów z Butrymańców.

Antoni Kustusz
Fot. Antoni Kustusz

OSP Lelejska pomogła powodziom

Na wezwanie o pomoc dla powodziom w okolicach Płocka wyruszył oddział OSP Lelejska, który od 23 do 26 maja niósł pomoc zalanim mieszkańcom wsi Soczewka, Juliszew i Dobrzykowo. Do wozu bojowego dołączono łódź motorową oraz dodatkową motopompę. W akcji pomagania powodziom uczestniczyli: Henryk Chorąży, prezes OSP, dowódca wyprawy, Marek Gromek, Piotr Gromek, Rafał Sęk, Marcin Nalewajk i Hubert Szymczyk.

- Było bardzo ciężko. Tyle ludzkiego nieszczęścia i łez jeszcze nie widzieliśmy, ale trzeba było pomóc i dobrze się stało, że mogliśmy tam pojechać – powiedział nam Henryk Chorąży. (AK)

Fot. Archiwum OSP.



W 20. rocznicę odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce (cd. ze str. 3)

Polska obecnie dzieli się, po reformach dokonanych w minionym 20. leciu, na: 16 województw; 379 powiatów (65 grodzkich i 314 ziemskich); 2479 gmin (306 miejskich + 597 miejsko-wiejskich + 1576 wiejskich).

20 lat to niemało czasu. Dwadzieścia lat na stanowisku wójta, to przy polskich standardach okres bardzo długi. Wydaje się, że w ramach dyskusji, prezentacji poglądów, podsumowań, jakimi w związku z dwudziestolecie polskiego samorządu terytorialnego będą udziałem wielu środowisk, nie może zabraknąć głosu tych przedstawicieli środowiska polskich samorządowców, którzy nieprzerwanie od początku pełnią swoją funkcję wójta.

Analiza 5. kadencji samorządu terytorialnego w województwie mazowieckim wykazała, że:

- na 228 wójtów, 14. działa przez V kadencję, tj. 6,1 proc.;

- na 76 burmistrzów, 5. działa przez V kadencję tj. 6,6 proc.;

- na 10. prezydentów miast, żaden nie utrzymał się przez pięć kadencji.

Natomiast w Polsce:

- wójtów jest 1575., a pełniących tę funkcję przez pięć kadencji jest 206, tj. 13,1 proc.;

- burmistrzów jest 796., zaś pełniących swą funkcję przez pięć kadencji działa 40., tj. 5 proc.;

- prezydentów miast mamy 107., ale żaden z nich niepełni tej funkcji przez pięć kadencji.

Razem mamy 2478. samorządowców, ale tych pełniących funkcję przez pięć kadencji tyl-

ko 246, tj. 9,9 proc. Można więc powiedzieć, że nie jest to wygodna synekura, że praca na rzecz samorządu wymaga wielu poświęceń i trudu, a nie wszyscy zostali dobrze za tę pracę ocenieni. Ogólnie można stwierdzić, że stabilność na stanowisku przewodniczącego zarządu gminy jest w Polsce dużo słabsza niż w krajach o ugruntowanym systemie demokratycznym. Średnio biorąc w Polsce przez 5 kadencji piastuje swe urzędy 9,9 proc. wójtów i burmistrzów, zaś prezydent miasta żaden, a więc tylko w co dziesiątej gminie. Jeśli spojrzeć na to z punktu widzenia rozwoju gminy, ciągłości jej planów, to 90. procentowa fluktuacja na tych funkcjach w okresie 20. lat to bardzo dużo i może oznaczać utratę odpowiedniego tempa rozwoju dla wielu samorządów.

Tymczasem, jak wynika z badań, aż 75 proc. samorządów wskazuje, że obecnie tworzy się coraz więcej barier, które ograniczają rozwój funkcjonowania samorządności, a najgłówniej z nich to:

- niepewność i niespójność w interpretacji prawa (jedna ustawa tak, a inna temu przeczy);

- ograniczenia ze strony ministerstw, a już szczególnie MEN,

- przekazywanie zadań do samorządów bez dostatecznych środków finansowych np. oświata, opieka społeczna;

- brak większej swobody w rozwiązywaniu wielu spraw na skutek wprowadzania sztywnego gorsetu szczegółowych przepisów;

- zbyt duża ilość różnego rodzaju kontroli ;

- rozbudowana do granic paradoksu sprawozdawczość, szczególnie finansowa;

- obciążenie podatkiem VAT inwestycji samorządowych.

Te, i wiele innych, utrudnień w działalności samorządu nie mogą jednak zmienić ogólnej perspektywy całej reformy samorządowej. Dzięki wstąpieniu przed 20. laty na drogę wolnej samorządności terytorialnej dzisiaj w wielu wsiach, gminach i miastach życie kwitnie, mamy liczne dowody społecznej aktywności, jak choćby przy wykorzystaniu funduszu sołeckiego, czy przy realizacji zadań zleconych dla organizacji pozarządowych. To wielkie osiągnięcie samorządu. Dzisiaj zarówno sołtys, jak i radny, mają wiele do powiedzenia w swoim środowisku, znajdują wsparcie w gminie, uznanie wśród mieszkańców. To wielki kapitał samorządności. Dlatego korzystając z łamów „Wieści Gminnych” chciałbym gorąco podziękować wszystkim sołtysom i radnym wszystkich pięciu kadencji naszego samorządu gminnego, wszystkim pracownikom Urzędu Gminy, a zwłaszcza tym, którzy przez te, minione 20 lat ofiarnie pracowali na rzecz mieszkańców gminy. Szczególne słowa podziękowania należą się pracownikom i kierownikom gminnych instytucji samorządowych, bo od jakości ich pracy zależy życie mieszkańców, ich osiągnięcia i plany.

Stanisław Subda
Wójt gminy Lelejska

Zadaszona majówka kurpiowska

Z obawy przed nadciągającą ulewą i wichurą, które już nie jeden raz dawały się we znaki organizatorom Majówki Kurpiowskiej w Obierwi, tegoroczne spotkanie z folklorem postanowiono dosłownie w ostatniej chwili przenieść pod dach świetlicy Zespołu Szkół. Na placu pozostały jedynie szarpane wiatrem stoiska z zabawkami oraz pusta scena, ozdobiona świeżo ściętymi brzoškami, a przed wejściem do szkoły rozgościły się stoiska gastronomiczne serwujące regionalne potrawy, wymienite piwo kozicowe oraz smażone kielbaski. Majówkowe spotkanie z folklorem, na które 16 maja przybyli senator RP Krzysztof Majkowski, przedstawiciele Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ostrołęce z dyrektorami Mieczysławem Romanikiem i Sabiną Malinowską, radni wsi Obierwia Wiesław Dawid i Czesław Bednarczyk oraz sołtys Maria Pierzchała, a także wójt gminy Stanisław Subda, który wspólnie z Wandą Pieńkosz, dyr. Zespołu Szkół w Obierwi otworzył imprezę. W swoim wystąpieniu wójt podkreślił tradycyjnie dobrą organizację imprez organizowaną przez społeczność szkolną i wiejską Obierwi, a także zapowiedział, że już w tym roku rozpoczęło się projek-

owanie kompleksu Orlika 2012 dla Obierwi.

Później przejęli władzę prowadzący całe spotkanie Kamila Laska i Szymon Bancercz, którzy zapowiadali kolejne punkty programu. Bardzo ciepło przyjęto Martynę Ciok z Ostrołęki, uczestniczkę finałowych zmagani telewizyjnego show „Śpiewaj i walcz”, która zaśpiewała wiązankę starych, dobrych szlagierów. Przed tak rozgrzaną publicznością, jako następny, wystąpił chór szkolny pod dyrekcją Agnieszki Majewskiej, która kolejny raz udowodniła, że cierpliwą pracą można stworzyć nawet w tak małym środowisku szkolnym, jak w Obierwi, chór godny występu na każdej scenie, który z każdym występem czyni kolejny krok do lepszej oceny.

Po występie chóru na scenę wkroczyli mali artyści z grupy teatralnej w Obierwi, którzy przygotowali część artystyczną „na ludowo”, w postaci wesołych scenek i skeczy, którymi do łez rozbawili swoją publiczność. W różnych rolach w spektaklu wystąpili: Angelika Dziegielewska, Patryk Sujkowski, Milena Baczevska, Mateusz Sakowski, Anna Dębek, Agnieszka Szczecińska, Justyna Iwanowicz, Magda-

lena Szczepanek, Kinga Kisiel, Kinga Piasta, Monika Lenkiewicz, Natalia Niedźwiecka, Karolina Kurpiowska, Adam Augustyniak, Arkadiusz Boruch oraz Joanna Gasek

Po świetnym teatralnym spektaklu nikt nie spodziewał się dużych emocji w występie męskiej grupy teatralno-śpiewaczej Henryka Kuleszy, występującego przy tym pod zaskakującą nazwą „Ryczące bawoły”. Jednak występ okazał się prawdziwym zaskoczeniem, śpiew brzmiał czysto, a teksty prezentowały wysoki poetycki poziom.

Do klimatu tych ludowych scenek i tekstów nawiązał uczestnicy konkursu recytatorskiego gadki kurpiowskiej „Łopoziem wam, jak to było...”, który oceniały panie bibliotekarki Elżbieta Sikora, Anna Nadwodna i Krystyna Kipert. Konkurs miał charakter międzygminny. Uczestniczyło w nim 10. recytatorów ze szkół podstawowych w Łęgu Starościńskim, Obierwi oraz Chudku, a także gimnazjów w Lelisie, Łęgu Przedmiejskim, Obierwi i Chudku. Komisja Konkursowa postanowiła przyznać: w kategorii klas IV-VI: I miejsce: Patryk Sujkowski oraz Gabriela Kozłowska, oboje SP w Obierwi; II miejsce: Hubert Ejzak, SP w Chudku oraz Łukasz Kraska, SP w Łęgu Starościńskim; w kategorii klas I-III gimnazjum: I m.: Justyna Iwanowicz, oraz Natalia Niedźwiecka, obie PG w Obierwi; II m. Grzegorz Łaszczewski, PG w Chudku i Daria Mielnicka, PG w Łęgu Przedm.; III miejsce: Oliwia Serowik, i Klaudia Śniętka, obie PG w Lelisie. Nagrody ufundował i wręczył wójt gminy Stanisław Subda.

Po ogłoszeniu wyników i wręczeniu nagród widzowie mieli okazję obejrzeć wspaniały występ zespołu folklorystycznego „Jegodecki” z Zalasa, ale przede wszystkim doskonale bawić się w trakcie debiutanczkiego występu kapeli „Komitywa”, który powstał z własnej inicjatywy przy GOK-O pod kierownictwem instruktora Jarosława Kraski. Coś wspaniałego. Żywiołowy śpiew, dowcip i radość. Kolejny sukces środowiska działającego przy naszym leliskim GOK-O.

Jednym słowem festyn, chociaż zadaszony, przyniósł ludziom wiele radości, a to wszystko za sprawą aktywnych mieszkańców i nauczycieli, a także licznych sponsorów, którym w tym miejscu chcemy serdecznie, w imieniu organizatorów podziękować.

Tekst i fot. Antoni Kustusz



Radość dzieci – radością rodziny

O słuszności tego hasła, które wisiało 30. maja nad sceną w trakcie Festynu Rodzinnego przy Szkole Podstawowej w Łęgu Starościńskim przekonali się nie tylko uczestnicy licznych konkursów, zabaw i pokazów, które ubarwiały wspólną zabawę. Wprawdzie nie wszyscy goście skorzystali z serdecznego zaproszenia dyr. szkoły Marii Puławskiej, ale ci, którzy dojechali na pewno nie żalowali, bo bawili się wspaniale, pogoda dopisała, jadło było smakowite, a atrakcji co niemiara.

Rodzice i goście obejrżeli więc wspaniale prezentujące się dzieci z miejscowej sekcji zespołu „Nowe Latko”, prowadzone pewną ręką przez Jana Kanię, występy maluchów z przedszkola „Wróblek Elemelek”, uczniów w kabaretowym spektaklu „Na dobre i na złe”. Kibicowali drużynom startującym w Turnieju Rodzin: Anecie i Jarosławowi Andrzejczykom, Pawłowi i Annie Staśkiewiczom oraz Markowi i Annie Kowalczykom, którzy wraz najmłodszymi członkami rodziny mieli do pokonania prawdziwy, ale i dowcipny tor przeszkód, a wreszcie doskonale bawili się przy starych i dobrych przebojach śpiewanych razem z kapelą „Komitywa” z GOK-O i zespołem „Selekt” z Myszyńca oraz w czasie występów „Małych artystów” w konkursie karaoke i Mateusza Kowalczyka z kl V

który grał na puzonie. Festyn stał się także okazją do podsumowania Tygodnia Bibliotek i wręczenia najlepszym czytelnikom nagród za ich łakome czytanie. Oczywiście wszystko kosztuje, więc bez sponsorów ani rusz. Do kosztów festynu dołożyli się wójt Stanisław Subda, który ufundował nagrody w licznych konkursach, Grzegorz Nalewajk, Antoni Sierżputowski, Roman Łępicki, Wiesław Gromek, Kazimierz Mielnicki, wiele pracy włożyły Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców, pomogli we wszystkim GOK-O i Gminna Biblioteka, która ufundowała nagrody dla najlepszych czytelników. Także prof. Janusz Gołota, wspominając w swoim wystąpieniu na otwarciu festynu, że w gronie pedagogicznym pracują nauczycielki, które zdobywały kwalifikacje w Zespole Kolegiów Nauczycielskich, którego był założycielem i dyrektorem, przywoził ze sobą całą pakę wydawnictw Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego do zbiorów filii bibliotecznego. I jakże w tym klimacie nie doceniać słuszności hasła znad sceny? O czym przekonywał się na każdym kroku...

Tekst i fot. Antoni Kustusz



SP w Łęgu Starościńskim szkołą bez przemocy

„Musimy budować świat, w którym żadne dziecko nie będzie pozbawione prawa do życia w pokoju i bezpieczeństwie, w trwałej rodzinie, prawa do wzrastania w atmosferze wolnej od lęku i niepokoju.”

Jan Paweł II

Szkoła Podstawowa w Łęgu Starościńskim w tym roku szkolnym otrzymała certyfikat szkoły bez przemocy. Uzyskanie tego dokumentu, który teraz z dumą prezentujemy przy wejściu do szkoły, wcale nie było łatwe. Wymagało bowiem wykonania wieloletniej pracy i stworzenia specyficznych form funkcjonowania szkoły, ale warto było. Naszą nagrodą jest bowiem szczęście i radość dzieci, a także zaufanie rodziców. Jaką więc jest dzisiejsza szkoła w Łęgu Starościńskim?

Pierwszym warunkiem do uzyskania certyfikatu stało się to, że w naszej szkole panuje rodzinna, przyjazna atmosfera. To podkreślają i zauważają wszyscy, goście i sami uczniowie. Cała wspólnota szkolna buduje klimat bezpieczeństwa, szacunku, otwartego dialogu i porozumienia. Przede wszystkim mamy wspianych rodziców, którzy aktywnie włączają się w każde szkolne przedsięwzięcie, m.in.: Dzień Nauczyciela, wigilię dla osób samotnych i starszych, Dzień Babci i Dziadka, festyny rodzinne, a także sami przygotowują i wystawiają teatryki kukielkowe dla swoich pociech. Można więc stwierdzić, że Szkoła Podstawowa w Łęgu Starościńskim jako wspólnota uczniów, nauczycieli i rodziców, tworzy przyjazny klimat, który ułatwia pracę i wszechstronny rozwój młodego człowieka. Sprzyja temu fakt, że szkoła jest niedużą placówką, położoną w centrum wsi, a jej historia zawsze była związana z rozwojem wsi, powstawała bowiem dzięki ofiarności i społecznej pracy całej wsi. W takiej niewielkiej szkole naturalnym jest, że ze względu na małą liczebność klas istnieje możliwość indywidualnego podejścia do każdego ucznia, uwadze nauczycieli nie umkną nawet niewielkie problemy wychowawcze.

Po drugie, zgodnie z założeniami programu „Szkoła bez przemocy” prowadzimy regularną diagnozę problemu przemocy w szkole poprzez systematyczne ankiety przeprowadzane wśród uczniów, rodziców i nauczycieli, rozmowy i wywiady z rodzicami w czasie zebrań klasowych i indywidualnych spotkań. Efekty działania systemu przeciwdziałania przemocy podlegają stałemu monitoringowi oraz ewaluacji, czyli gromadzeniu i opracowywaniu zdobytych doświadczeń. W rezultacie tak opracowanych wniosków z codziennej działalności szkoły dbamy o bezpieczeństwo uczniów poprzez zwiększoną liczbę nauczycielskich i uczniowskich dyżurów na korytarzach szkolnych i na przystanku autobusowym. Dzięki pomocy rodziców w szkole powstał kąciak zabaw dla najmłodszych dzieci, a w pracowni komputerowej został zainstalowany program blokujący dostęp do stron internetowych przeznaczonych dla dorosłych.

Jednym z założeń programu „Szkoła bez przemocy” jest zwiększenie integracji społeczności szkolnej, propagowanie tolerancji i życzliwości. Służą temu liczne inicjatywy podejmowane przez uczniów, a zwłaszcza przez odgrywający bardzo istotną rolę samorząd uczniowski, oraz nauczycieli, m.in.: andrzejki, mikołajki, bale karnawałowe, choinki szkolne, wspólne „wagary” podczas święta wiosny.

Ale nie tylko takie imprezy o jednorazowym programie stanowią podstawy do zmiany postaw uczniów. Dlatego poprzez bogatą ofertę kół zainteresowań uczymy naszych uczniów pożytecznego gospodarowania czasem wolnym, umiejętności pracy w grupie, współodpowiedzialności za uzyskane efekty, dyscypliny w realizacji przyjętych planów. Dużym zainteresowaniem uczniów cieszą się: koło informatyczne, biblijne, PCK, języka angielskiego,

polonistyczne, SKS i świetlicy, a także zajęcia wokalnol- taneczne filii zespołu „Nowe Latko”, która powstała w naszej szkole dzięki współpracy z GOK i osobistemu zaangażowaniu instruktora Jana Kani.

Program „Szkoła bez przemocy” stanowi ogólnie ramy dla całokształtu pracy szkolnej. Aby uzyskać jeszcze lepsze efekty jednocześnie realizujemy edukacyjne projekty, które integrują społeczność szkolną, uczą przestrzegania zasad fair play i wzajemnego szacunku. Są to m.in. takie projekty, jak: „Dzień Praw Dziecka”, „Baw się bądź bezpieczny” w ramach Ogólnopolskiej Kampanii Edukacyjnej UNICEF „Bezpieczna droga do szkoły” „Iskierka radości w chwili samotności”

Szczególne znaczenie przywiązujemy do podejmowania różnych akcji charytatywnych. Poprzez akcje charytatywne zbieramy żywności, odzieży, zabawek dla dzieci z Domu Dziecka w Ostrołęce. Po tragedii smoleńskiej także nie pozostaliśmy obojętni. Przez czas trwania Żałoby Narodowej oddawaliśmy



Byliśmy w Belwederze

Huurra!!! Zwyciężyliśmy. Spośród 300 projektów wolontaryjnych realizowanych w ramach ogólnopolskiego programu „Szkoła bez przemocy” jury konkursu wybrało 45 najlepszych, w tym tylko trzy z województwa mazowieckiego, a wśród nich projekt realizowany przez SP w Łęgu Starościńskim. Projekt „Iskierka radości w chwili samotności”, który podlegał ocenie jury, realizowaliśmy w tym roku szkolnym przez cztery miesiące. Wolontariusze chętnie angażowali się w przeprowadzane akcje i z radością spotykali się z osobami starszymi. W trakcie tych spotkań wysłuchiwali opowieści odwiedzanych seniorów, pomagali w porządkach, ale także chwaliли się przed nimi swoimi dokonaniem i artyzmem.

W uroczystej gali wręczenia nagród w Belwederze, która odbyła się 7 czerwca, uczestniczyli uczniowie Mateusz Kowalczyk kl. V, Damian Kurpiewski kl. VI, Łukasz Kraska kl. VI i ich opiekun Maciej Brzeski. Jak ogłoszono, po wręczeniu dyplomów i nagród rzeczowych nasi uczniowie

Rower dla Kacpra



hold ofiarom katastrofy pod Smoleńskiem poprzez zorganizowanie „Kącika Pamięci”, wartę honorową w czasie przerw lekcyjnych, modlitwę oraz inscenizację spektaklu „Zginęli niedaleko Katynia”.

Warunkiem powodzenia programu „Szkoła bez przemocy” jest stworzenie właściwych relacji ze środowiskiem rodziców oraz samorządem wiejskim. Dlatego nasza szkoła jest otwarta na potrzeby lokalnej społeczności. Dla przykładu, w jesienne weekendy w szkolnej pracowni komputerowej rodzice kształcili swoje umiejętności na kursie komputerowym „Nauka przez całe życie drogą do sukcesu”. Natomiast w wiosenne popołudnia liczna grupa pań uczestniczy w zajęciach fitness prowadzonych przez absolwentkę naszej szkoły. Efektem tej dobrej współpracy stają się nie tylko wiejsko-szkolne festyny rodzinne, które tradycyjnie odbywają się na placu przy szkole, ale także prezentacja problemów wchoy przez samorząd wiejski- radnego Antoniego Sierżputowskiego i sołtysa Kazimierza Mielnickiego na forum Rady Gminy. Wspólna, dobrze zorganizowana i solidarna praca szkoły i społeczności wsi owocuje poparciem dla naszych starców i postulatów ze strony władz gminy z wójtem Stanisławem Subdą na czele.



Prowadzi się prace zmierzające do powstania przy szkole nowego boiska sportowego, a także poprawienia warunków do uprawiania wychowania fizycznego. **Warto więc powierzyć nam swoje dzieci, bo szkoła zapewni im harmonijny rozwój i naukę w klimacie zgodnym z certyfikatem „Szkoły bez przemocy”.** Maria Puławska



pojadą na tygodniowy, letni obóz wakacyjny pn. „Letnia Szkoła Liderów Wolontariatu”.

W szkole po powrocie naszej delegacji zapanowała ogromna radość. Największe emocje wzbudziła możliwość wyjazdu na obóz dla wolontariuszy. Trudno było wytypować zwycięzców, ponieważ w projekt zaangażowało się wielu uczniów. Ciągnęli więc losy. Szczęście uśmiechnęło się do Martyny Zysk, Łukasza Golana, Patryka Brzeskiego. Gratulujemy!!! Uczestnicy obozu zobowiązali się do wykonania albumu z pobytu i przeszkolenia, po powrocie, młodszych kolegów i koleżanki we wrzesniu, a więc w nowym roku szkolnym. (mp)

Fot. Maciej Brzeski

Tegoroczne obchody Dnia Dziecka w Szkole Podstawowej w Łęgu Starościńskim były pełne niespodzianek. W samo południe zjawili się u nas panowie z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Ostrołęce. W trakcie spotkania okolicznościowego wszyscy uczniowie prawidłowo odpowiedzieli na pytania dotyczące bezpieczeństwa w ruchu drogowym i tym samym wzięli udział w losowaniu głównej nagrody. Zwycięzcą został Kacper Andrzejczyk, uczeń klasy I. Gratulujemy! Pozostali uczniowie otrzymali nagrody pocieszenia – zestawy rowerowe i opaski odblaskowe. (mp)

Fot. Mariola Kruczyk

Jestem przyjacielem Ziemi

Na 22 kwietnia w Szkole Podstawowej w Olszewce zaplanowano wyłącznie zajęcia o treści proekologicznej. Pierwszym akcentem bogatego programu był teatrzyk satyryczno – ekologiczny, który przedstawił „Sztukę o tarapatach Króla Surowca Wtórnego”. Bohaterowie przedstawienia przestrzegali przed spełnieniem się wizji świata jako jednego wielkiego śmietniska. Co robić, żeby tak się nie stało? – pytali. Oto ich wypowiedzi;

trzeba segregować śmieci,
oszczędzać wodę,
mądrze wykorzystywać energię elektryczną,
korzystać z towarów w opakowaniach zwrotnych
oraz używać eko-toreb podczas zakupów,
chronić przyrodę.

Na tę interesującą lekcję ekologiczną złożyły się żywe dialogi wypełnione ciekawą treścią, pomysłowe stroje występujących postaci oraz spora doza humoru. Przesłania płynące z zaprezentowanej inscenizacji z pewnością spełnią swoje zadanie. Przedstawienie przygotowała Danuta Parzych.

Z wielkim zainteresowaniem spotkał się następny punkt programu, czyli konkurs ekologiczny – oddzielnie dla młodszych i odrębnie starszych uczniów, który przeprowadziły panie: Anna Górską i Grażyna Bobik. Zwycięzcy konkursu otrzymali

dyplomy „Bardzo dobry młody przyrodnik” oraz nagrody rzeczowe zakupione ze sprzedaży makulatury zbieranej w szkole od stycznia do marca.

Kolejnym zadaniem, tym razem dla starszych uczniów, było posadzenie kilkunastu drzewek i krzewów. Wprawdzie na posesji szkolnej rośnie już wiele pięknych okazów, ale wciąż chcemy upiększać nową zielenią nasze otoczenie.

Niestety, zawód sprawiła nam pogoda. Tego dnia było bardzo zimno, wietrznie i deszczowo. Z tej przyczyny realizację ostatniego zaplanowanego na ten dzień zadania trzeba było przenieść na inny termin. Była to wycieczka po najbliższej okolicy w celu uprzątnięcia śmieci z terenu w pobliżu szkoły oraz poboczy dróg. Kiedy już wyruszyliśmy na nasze sprzątanie ziemi to łącznie przemaszzerowaliśmy ok. 10 km i zebraliśmy śmieci do wielu, bardzo wielu worków.

Należy mieć nadzieję, iż wszystkie te działania uświadomiły uczniom, że każdy może wnieść swój wkład w ochronę środowiska i przeciwdziałać katastrofie ekologicznej, która oby się nigdy nie zdarzyła!

Anna Górską

Fot. Antoni Kustusz

Miej serce dla szkoły

Jubileusz 10. lecia to może i skromna rocznica, ale zważywszy na to, że początki szkolnictwa w Olszewce sięgają XIX wieku, a szkoła w tym czasie przeniosła się z domów prywatnych do pięknego drewnianego budynku w centrum wsi (obecnie w rękach prywatnych), aż wreszcie trafiła do nowego, wybudowanego właśnie przed 10. laty w błyskawicznym tempie obecnego budynku, to warto o tym dorobku pamiętać i jest co wspominać.

Dla upamiętnienia 10. rocznicy oddania do użytku budynku szkolnego 13 czerwca na placu przy szkole zorganizowano festyn środowiskowy, poprzedzony Mszą św., którą w salce gimnastycznej po byłej remizie OSP odprawił absolwent SP w Olszewce z 1990 roku, dominikanin ks. dr Michał Mrozek. Na uroczystość przybyło wielu gości, byli wśród nich członkowie władz gminnych z wójtem Stanisławem Subdą i przew. Rady Gminy Janem Mrozkiem, radna powiatowa Zofia Szczubelek, miejscowy radny Krzysztof Mróz oraz radni z sąsiedniej Obierwi: Czesław Bednarczyk i Wiesław Dawid, proboszcz parafii

Obierwia ks. kanonik Józef Kulesza, sołtys Olszewki - Kazimierz Gers oraz sołtys Obierwi – Maria Pierzchała, dyrektorzy szkół z terenu gminy Lelis, a także emerytowani dyrektorzy szkoły w Olszewce: Roman Wilga, Genowefa Duszak, dyrektor GOKOO Anna Ogniewska, licznym absolwentami i wielu mieszkańcami wsi. Wszyscy wyrażali radość z istnienia szkoły, uznanie dla jej obecnego wyglądu i funkcjonalności. - Obecnie Szkoła Podstawowa w Olszewce jest szkołą 6-cio klasową z oddziałem przedszkolnym i punktem przedszkolnym prowadzonym przez Samorząd Gminy Lelis. Dysponujemy pięcioma izbami lekcyjnymi, doskonale wyposażoną salą komputerową, salą gimnastyczną, gabinetem dyrektora oraz pokojem nauczycielskim, mamy boisko, stoły tenisowe oraz wygodny parking dla rowerów. Piękna, jasna, przestronna i ciepła – taka jest nowa szkoła. W oknach wiszą śnieżnobiałe firanki. W klasach stoją nowe meble. Ściany zdobią pomysłowo zagospodarowane i estetyczne gazetki ścienne. Wszystko lśni czystością – z dumą informowała wszystkich dyrektor szkoły Anna Górską.

Mały Olimpijczyk

To był bardzo radosny dzień dla wszystkich przedszkolaków, którzy dojechali, mimo chłodnej pogody, do Szkoły Podstawowej w Białobielu. Można było się dobrze pobawić, poznać kolegów, a także poznać smak olimpijskich zmagania. A wszystko to za sprawą zorganizowania w skromnej salce tej szkoły Międzszkolowego Drużynowego Turnieju Sprawnościowego Przedszkolaka pod hasłem „Mały Olimpijczyk”, który odbył się 22 kwietnia. Organizatorami sportowych zmagania oraz ciekawego programu pobytu byli: Monika Parzych, Rafał Kosek, Beata Korzeniecka.

Jak nam powiedziała Urszula Wielczyk, dyr. szkoły w Białobielu Olimpiada Sportowa dla Przedszkolaków miała na celu zachęcanie do aktywności ruchowej jako źródła zdrowia i harmonijnego rozwoju dziecka oraz wdrażanie do współpracy i współzawodnictwa zespołowego opartego na wzajemnym zaufaniu, zrozumieniu, a także przeżycie miłych chwil w gronie przedszkolaków. Wszystkie te cele udało się zrealizować, a dzieci wracali do domu zadowolone, chociaż zmęczone. Oczywiście wszystkie dzieci, mali olimpijczycy, otrzymały dyplomy i upominki. Na gości czekał słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców: Agnieszkę Krak, Monikę Tercjak, Beatę Lenkiewicz, Anetę Duszak, Ewę Marzewską. (AK)

7



Środowiskowy charakter uroczystości stanowił dobry sposób na prezentację dorobku szkoły oraz nowych pomysłów. Przykładem był występ zespołu tanecznego, który działa w szkole od dwóch lat pod kierunkiem Barbary Rzańsińskiej, z pokazem tańców irlandzkich. Entuzjazm wzbudziły przedszkolaki, a później scenki ze szkolnego życia dawniej, a dzisiaj odegrali uczniowie ze starszych klas. Porównanie wychodziło na korzyść teraźniejszości, czemu w tak zadbanej i otoczonej przyjaźniółmi szkole trudno się dziwić. Nawet atak „terrorystów” nie pozbawił więc gości dobrego humoru, a dyrektor A. Górską otrzymała od swoich uczniów ogromne serce pełne wdzięczności za dobre wychowanie. Całość szkolnego programu artystycznego dzieci przygotowały pod kierunkiem polonistki Barbary Pawłowskiej, której pomagali nauczyciele: Marek Prusaczyk, Dorota Parzych, Agnieszka Bojarska.

Na scenie wystąpił także gościnnie chór szkolny ZS w Obierwi pod kierunkiem Agnieszki Majewskiej oraz dzieci z SP w Dąbrówce, które ćwiczą w zespole Nowe latko pod okiem Jana Kani. Podczas jubileuszowego spotkania wręczono także nagrody przyznane w konkursie plastycznym pt. „Szkoła w Olszewce – moje wspomnienia”. Nagrody przyznawano w kilku kategoriach wiekowych, a ufundował je wójt Stanisław Subda. Jury pracujące pod przewodnictwem Grażyny Bobik, nauczycielki plastyki przyznało następujące nagrody: kategoria I dla uczniów klas I –III: I miejsce - Dawid Pierzchała, kl. I; II m.- Jakub Mizerek ,kl. II; III m.- Mikołaj Mizerek, kl. II; III m. - Grzegorz Prusaczyk, kl. III; kategoria II dla uczniów klas IV – VI: I m. Natalia Sypniewska, kl. IV; II m.- Kamil Wołosz, kl. VI; II m. - Magdalena Ciucha, kl. IV; III m. - Justyna Murach, kl. VI; III m.- Natalia Łackowska , kl. VI; kategoria dorosłych: I miejsce - Izabela Mizerek, II m.- Ryszard Murach, III m. - Robert Balon.

W trakcie całej imprezy trwały wielkie grillowanie o co postarali się rodzice zgłodniałych uczniów. Swoją hojnością wspierali szkołę w przygotowaniach do festynu firmy: Emagos, piekarnia Serafin, JBB Lyse, PGO, Spółdzielnia Mleczarska Ostrołęka, a także wójt gminy Lelis. (ak)

Fot.: archiwum

Kurpik '2009 dla Jana Kani



W gronie wyróżnionych prestiżowym Kurpikiem, przyznawanym przez Związek Kurpiów za szczególne osiągnięcia na niwie upowszechniania kultury kurpiowskiej znalazł się Jan Kania, niezwykle aktywny i lubiany instruktor GOK-O w Lelisie. Jan Kania, jeden z założycieli i prowadzący Orkiestrę Kurpiowską, a jednocześnie opiekun zespołu „Nowe latko” w Lelisie i w Łęgu Starościńskim oraz Dąbrówce, a także zespołów folklorystycznych w Łysych i w Klonie gm. Rozogi, sam znany z bardzo dobrej gry na harmonii pedałowej, za co otrzymał wiele cennych nagród, w pełni zasłużył na tegorocznego Kurpika. Dlatego od serca gratulujemy panu Jankowi tego wyróżnienia i liczymy na kolejne dowody jego niezwykłej aktywności.

Antoni Kustusz
Fot. Antoni Kustusz

Najlepsi recytatorzy

W Bibliotece Gminnej w Lelisie odbyły się 18 maja eliminacje gminne Konkursu Recytatorskiego „Kurpie Zielone w Literaturze” dla klas I-VI. Udział wzięło 31. uczniów ze szkół w: Białobielu, Dąbrówce, Nasiadkach, Łęgu Przedmiejskim, Łęgu Starościńskim i w Obierwi. Komisja wyłoniła cztery osoby do reprezentowania gminy Lelis na spotkaniu finałowym konkursu, który tradycyjnie odbywa się w Bibliotece Publicznej w Myszyńcu. Najlepszymi recytatorami naszych gminnych eliminacji zostali: Marlena Olszewska, ucz. kl. I SP w Białobielu, Jan Karczowski, ucz. kl. III SP w Łęgu Przedmiejskim, Radosław Boruch, ucz. kl. VI SP w Dąbrówce oraz Łukasz Kraska, ucz. kl. VI SP w Łęgu Starościńskim. Jak się dowiedzieliśmy Marlena Olszewska zajęła w finale w Myszyńcu II miejsce.



Na zdjęciu pierwsze cztery osoby z lewej to: Łukasz Kraska, Marlena Olszewska, Jan Karczowski i Radosław Boruch.

Tekst i fot. Barbara Sęk

Nagroda dla „Nowego Latka”

Na tegorocznym XXI Jarmarku Kurpiowskim w Myszyńcu, który odbył się 16. maja naszą gminę reprezentowali: dwóch solistów (Henryk Kulesza i Jerzy Dawid), męska grupa śpiewacza „Lelisiaki”, dziewczęca i chłopięca grupa śpiewacza z zespołu „Nowe Latko”. W gronie licznych zespołów i solistów

chłopcy z „Nowego Latka” wyśpiewali drugą nagrodę w kategorii – grupy śpiewacze – dzieci. (ao)

Fot. Anna Ogniewska



8

Mamy nowogrodzkie laury

Główną atrakcją XVII Ogólnopolskich Dni Kultury Kurpiowskiej, które odbyły 13 czerwca się w skansenie w Nowogrodzie był Ogólnopolski Przegląd Zespołów Kurpiowskich, w którym uczestniczyła reprezentacja gminy Lelis przygotowana przez GOK-O. Występ był bardzo udany, a jury pracujące pod kierunkiem prof. Barbary Falińskiej wysoko oceniło naszych ludowych artystów,



którzy rywalizowali z 31. innymi zespołami i śpiewakami. Najlepiej wypadła Grupa Śpiewacza Chłopców z Lelisa, która zdobyła I miejsce. Na drugim miejscu znalazł się Henryk Kulesza, który prezentował gadkę kurpiowską oraz duet śpiewaczy Henryk Kulesza i Jerzy Dawid. W gronie solistek Mariola Ogniewska zdobyła III miejsce, a w gronie zespołów „Nowe latko”, występując już w całości, znalazło się także na trzecim miejscu.

- Program przeglądu był bardzo bogaty, a występy trwały od rana do późnego wieczoru, ale warto było, bowiem znów okazało się, że GOK-O Lelis dobrze przygotowuje swoje zespoły do występów – powiedziała nam Anna Ogniewska, dyr. GOK-O.

Antoni Kustusz
Fot. Tomasz Szczubelek

Gminny Konkurs Piosenki Anglojęzycznej

Jak zgodnie stwierdzili uczestnicy drugiej edycji Gminnego Konkursu Piosenki Anglojęzycznej, który odbył się 21. maja w S P w Olszewce, szkoła wykazuje wiele inicjatyw, które zapewniają całemu



środowisku liczne atrakcje i sporo pożytku.

Do konkursu przystąpiło 7 szkół z terenu gminy Lelis. Komisja oceniała występy uczniów pod względem walorów muzycznych, językowych i ogólnego wyrazu artystycznego. W poszczególnych kategoriach wiekowych przyznano następujące miejsca:

Klasy I: miejsce 1 - Weronika Niedźwiecka, SP Obierwia; m.2 - Angelika Kłodziejczyk, SP Dąbrówka i Oliwia Gierwadowska, SP Lelis; m. 3 - Oliwia Piersa, SP Białobiel i Cezary Duszak, SP Olszewka.

Klasy II: m. 1 - Mikołaj Mizerek, SP Olszewka; m. 2 - Roksana Prusaczyk, SP Nasiadki; m. 3 - Marlena Olszewska, SP Białobiel i Michał Niedźwiecki, SP Obierwia.

Klasy III: m. 1 - Natalia Brzozowska, SP Obierwia; m. 2 - Aleksandra Wiremiejczyk, SP Lelis; m. 3 - Karolina Prusaczyk, SP Nasiadki i Natalia Nadolna, SP Łęg Starościński. (AK)

Fot. Archiwum

Biblioteka gościnną dla czytelników i bibliotekarzy

Z okazji jubileuszu 60-lecia Gminnej Biblioteki Publicznej w Lelisie do sali widowiskowej GOK-O zjechali 6 maja reprezentanci bibliotek powiatu ostrołęckiego, aby w gościnnych progach leliskiej placówki kultury obchodzić tegoroczny Powiatowy Dzień Bibliotekarza. Jubileusz zaszczylicili swoją obecnością wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Marian Krupiński, wicestarosta Witold Pakieła, prezes Towarzystwa Przyjaciół Ostrołęki Jadwiga Nowicka i wielu innych gości. Wszystkich serdecznie witał wójt Stanisław Subda, zaś szczere i dowcipne gratulacje bibliotece-jubilacie, której historię (pisaaliśmy o niej w poprzednich Wieściach Gm.) w prezentacji multimedialnej przedstawiła kierownik GBP, Barbara Sęk, składał Mieczysław Romanik, dyr. Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ostrołęce, który podkreślił, że ciągłe starania władz gmi-

ny o zachowanie kondycji bibliotek w gminie Lelis doprowadziło je do stabilnej, dobrze zabezpieczonej i zorganizowanej działalności, wyróżniającej się na tle innych gmin w powiecie.

Dzień Bibliotekarza stał się w tym dobrym klimacie okazją do wręczenia wyróżnień i podziękowań za aktywną pracę wśród czytelników i na rzecz rozwoju bibliotek. Doskonale wyraziła to w swoim liście gratulacyjnym Teresa Rybaczek, prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Bibliotek i Książki w Ostrołęce, która gratulując bibliotece w Lelisie jej osiągnięć napisała „Wasza rocznica może być szczególną okazją, by się zatrzymać i spojrzeć wstecz na to, co osiągnęliśmy na niwie działalności bibliotekarskiej. Życzymy wspaniałych Czytelników, traktujących Bibliotekę jako ciepłe, wzbogacające miejsce, gdzie ceni się różnorodność ludzkiego doświadczenia i moc zawartą w dokumentach naszej cywilizacji”.

Najlepsi zasłużeni bibliotekarze otrzymali z okazji swego święta odznaczenie honorowe Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. W gronie wyróżnionych Medalem SBP „W dowód uznania” znalazły się: Janina Mielnicka, kierownik filii bibliotecznych w Łęgu Starościńskim i w Łęgu Przedm., oraz Bożena Załęska, kier. filii w Obierwi. Nie zabrakło nagród rzeczowych oraz upominków, które wzbogaciły księgozbiór biblioteki-jubilatki, zaś w odpowiedzi kier. B. Sęk wraz z wójtem gminy przekazała pomysłowe i ciepłe podziękowania dla wszystkich, którzy pomagali i pomagają nadal w pracy bibliotekom.

Jubileusz i powiatowe obchody Dnia Bibliotekarza uświetniły wspaniałe występy ludowych artystów. Swoim śpiewem zachwycała wszystkich bibliotekarka z Rozóg, Elżbieta Kasznia, dobrze zaprezentowały się dzieci z „Nowego latka” z Łęgu Starościńskiego, a już owacyjnie przyjęto Orkiestrę Kurpiowską, która wystąpiła wprawdzie w mocno okrojonym składzie i „po cywilnemu”, ale za to brzmiała wspaniale, co dobrze jej rokuje po tak krótkim okresie wspólnej pracy. No i smakowały wszystkim świetnie przygotowane dania regionalne, o co postarały się panie współpracujące z GOK-O. Jednym słowem, było i uroczyście, i wesoło, i smakowicie, jak to zawsze bywa w bardzo zżyтым i zaprzyjaźnionym gronie bibliotekarzy.

Antoni Kustusz
Fot. Antoni Kustusz



Językowy obraz kultury Kurpiów

W Gminnym Ośrodku Kulturalno-Oświatowym w Lelisie pod kierunkiem prof. dr hab. Barbary Falińskiej 22 kwietnia odbyła się konferencja naukowa pt. Językowy obraz kultury Kurpiów XX wieku.

W konferencji uczestniczyli m.in. wicestarosta ostrołęcki – Witold Pakieła, prezes Związku Kurpiów – Mirosław Grzyb, nauczyciele, bibliotekarze, twórcy ludowi i młodzież szkół gminy Lelis.

Prof. Barbara Falińska w swym wystąpieniu podkreślała, jak ważne jest zachowanie gwary - języka naszych przodków, który jest naszym dziedzictwem narodowym. Dziedzictwo kulturowe, a w tym także gwara stanowi dorobek materialny i duchowy poprzednich pokoleń, jak również dorobek naszych czasów. Dlatego mieszkańcy każdej polskiej wsi, gminy czy miasteczka są spadkobiercami dorobku kulturowego poprzednich pokoleń. Bogactwo to, w wymiarze materialnym, było niszczone w trakcie licznych wojen, z powodu zaniedbań mieszkańców czy też braku działań konserwatorskich. Wszystko to spowodowa-

ło, że niewiele przejawów kultury naszych przodków dotrwało do współczesności. Stanowi nasze korzenie. Warto ją chronić. Kultura ta stanowi też kapitał, który można wykorzystać do rozwoju gospodarczego wsi lub gminy. Spójrzmy więc wokół siebie i spróbujmy dostrzec to co możemy jeszcze ocalić i co może stanowić atrakcje naszej wsi, czy gminy, tym bardziej że kultura ta jest częścią polskiego, europejskiego i światowego dziedzictwa – podkreśliła w swoim wstępnym referacie prof. B. Falińska. Pani profesor zachęcała więc młodzież do nagrywania i zapisywania opowieści dziadków. Tak po prostu zaczynamy od: „Opowiadanie mojego dziadka” - stwierdziła.

Po wystąpieniu prof. B. Falińskiej rozgorzała bardzo ożywiona dyskusja, która zaowocuje zapewne jeszcze bardziej aktywnymi działaniami na terenie naszej gminy.

Anna Ogniewska
Fot. Tomasz Szczubelek



Dobra passa naszych lekkoatletów

W Pułtusku już po raz siódmy odbyły się 22 kwietnia biegi przełajowe Ireny Szewińskiej. W zawodach uczestniczyło ponad 500. zawodników z terenu województwa mazowieckiego. Biegi rozgrywano w czterech kategoriach wiekowych z podziałem na dziewczęta i chłopców. Trasę biegu wytyczono u podnóża Domu Polonii i wokół pułtuskiego rynku. Honorowymi patronami biegów byli: słynna polska lekkoatletka Irena Szewińska oraz burmistrz Pułtuska Wojciech Dębski. Przybyli także przedstawiciele Ministerstwa Sportu i Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Sponsorem generalnym była firma Samsung Electronics Poland.

Świetnie zaprezentowali się w tych biegach zawodnicy z ULKS „Osak” przy Zespole Szkół w Lelisie. W biegu dziewcząt z rocznika 1996 trzy pierwsze miejsca zajęły gimnazjalistki z Lelisa: I miejsce - Anna Grała, II m. - Klaudia Prusaczyk, III m. - Weronika Gasek, VII m.- Magdalena Żebrowska oraz IX m. - Klaudia Śnietka. Zawodniczki, które stanęły na podium otrzymały gratulacje od mistrzyni olimpijskiej Ireny Szewińskiej, a przedstawicielka firmy Samsung wręczyła im cenne nagrody w postaci aparatu fotograficznego i sprzętu sportowego. W klasyfikacji

drużynowej gimnazjów PG w Lelisie uplasowało się na wysokim, III miejscu na 13. sklasyfikowanych gimnazjów. W klasyfikacji klubów sportowych ULKS Lelis został także sklasyfikowany na III miejscu i otrzymał puchar ufundowany przez Irenę Szewińską.

Następną okazją do zaprezentowania swoich umiejętności i talentu, był start w XIII biegach przełajowych o puchar Prezydenta Miasta Legionowa „Powitanie Wiosny”, które odbyły się 8 maja w kompleksie leśnym „Bukowiec” w Legionowie w ramach akcji „Polska biega”. Bardzo dobrze zaprezentowali się w tych zawodach zawodnicy z Lelisa, Łęgu Starościńskiego i Białobiel. W biegu dziewcząt dla klas III SP II miejsce zajęła Victoria Ejzemberg, IV miejsce - Wiktoria Kowalczyk, a V - Julita Parzych. W biegu chłopców dla klas trzecich II miejsce zajął Kacper Brzeski z Łęgu Starościńskiego. W biegu dziewcząt dla klas czwartych I miejsce zajęła Magdalena Olszewska z Białobiel, a IV- Klaudia Rogalska z Lelisa. W kat. klas czwartych zwyciężył Damian Mażewski z Lelisa. W kat. dziewcząt z klas piątych zwyciężyła Dominika Bednarczyk z Lelisa. W kat. chłopców z klas piątych IV miejsce zajął Patryk Orzechowski z Lelisa. W katego-



rii gimnazjalistek biegu na dystansie 2 km pierwsze cztery miejsca zajęły zawodniczki z PG w Lelisie, kolejno: Anna Grała, Klaudia Prusaczyk, Weronika Gasek i Klaudia Śnietka.

Tekst i fot.: Maciej Brzeski

Polska i Lelis biegają

Tegoroczne biegi masowe, organizowane w ramach akcji „Polska biega ‘2010’”, które odbyły się w dniach 7 – 10 maja na terenie gminy skupiały się na trasach wyznaczonych wokół szkół. Do biegania włączyli się nie tylko uczniowie i nauczyciele, ale także mieszkańcy wsi, które otaczają szkołę. O nagrody ufundowane przez wójta gminy rywalizowały społeczności szkół w Białobiel, Dąbrówce, Olszewce, Obierwi, Nasiadkach, Lelisie i Łęgu Starościńskim. W akcji uczestniczyło ponad 66 proc. uczniów tych szkół.

- Naszym zdaniem takie ulokowanie biegów na terenie wokół miejscowej szkoły skutecznie

propaguje cele akcji masowego biegania. Dlatego, że naszym zamiarem jest zachęcenie jak największej liczby mieszkańców do biegania razem z dziećmi i wytyczenie na stałe wokół szkół tras biegowych, z których będzie można korzystać na co dzień, a nie tylko przy okazji akcji „Polska Biega” – powiedział nam Andrzej Przeradzki, dyr. ZASiP i trudno się z nim nie zgodzić. (AK)

Fot. archiwum

Ringo nadal na czele

Drużyna mieszana złożona z zawodników i zawodniczek ze Szkoły Podstawowej w Nasiadkach oraz z Publicznego Gimnazjum w Łęgu Przedmiejskim zwyciężyła w finałach międzypowiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej w ringo. Tym samym reprezentanci gminy Lelis powtórzyli wyniki z poprzedniego sezonu. Dla zawodników z podstawówki było to zakończenie rywalizacji, gdyż ta dyscyplina nie znajduje się na liście Mistrzostw Mazowsza szkół podstawowych, natomiast gimnazjaliści zakwalifikowali się do Mistrzostw Mazowsza szkół gimnazjalnych. Turniej Międzypowiatowy odbył 15-16 maja się na boisku wiejskim w Szafarczyskach. Skład mistrzowskich drużyn: SP Nasiadki: Kinga Kabacik, Martyna Szymczyk, Klaudia Orzolek, Natalia Parzych, Jakub Parzych, Radosław Duszak, Hubert Mrozek. Drużyna PG Łęg Przedmiejski: Marlena Orzolek, Karolina Siernicka, Jakub Brzeski, Jakub Staśkiewicz, Konrad Gontarz.

Tekst i fot. S. Smilgin - Kamińska



Srebrne ringo ponownie dla naszych gimnazjalistów

Na stadionie Zespołu Szkół w Lelisie cała sobotę 12. czerwca królowało ringo, bowiem w tym dniu w naszej gminie odbywał się finał XII Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w ringo. Rejon ostrołęcki reprezentowali, wraz z Bosewem Starym, gimnazjaliści z Łęgu Przedmiejskiego. W fazie grupowej zajęli I miejsce pokonując PG nr 6 w Warszawie 4:1, PG w Borkowie Kościelnym 5:0 i PG w Starej Niedziałce 5:0. Do finału awansowały dwie pierwsze drużyny z grupy z zaliczeniem wyników. Ringowcy z Łęgu Przedmiejskiego niestety ulegli



po bardzo dramatycznym meczu, który w zasadzie był do wygrania, ubiegłorocznym zwycięzcom z PG Mogielnica (rejon Radom) 2:3, pokonali typowanych do zwycięstwa ringowców z PG w Adamowie 3:2, rozbili po 5:0 PG nr 91 w Warszawie i PG

w Bosewie Starym oraz dopisali sobie z eliminacji zwycięstwo 4:1 nad PG nr 6 w Warszawie. Tak więc, odnosząc tylko jedną porażkę i to po bardzo ciężkiej walce drużyna z Łęgu Przedmiejskiego ponownie w tym roku zdobyła srebrny medal wśród najlepszych ringowców na Mazowszu. Gratulujemy, choć żal, że nie udało się zdobyć złota, bo było już bardzo blisko. Zobaczmy więc, jak będzie za rok.

Na podium stanęły te same drużyny, które zdobyły medale w ubiegłym roku: 1 m. PG Mogielnica, 2 m. PG Łęg Przedmiejski, 33 m. PG Adamów. Na-



za reprezentacja występowała w składzie: Marlena Orzolek, Karolina Sierniecka, Karolina Golan, Jakub Brzeski, Jakub Staśkiewicz, Kamil Golan. Opiekunem drużyny była Katarzyna Ziemiecka. (ak)

Fot. Sylwia Smilgin-Kamińska.

Doskonały finisz i pukanie do A-klasy

Piłkarze LUKS Łęg Przedmiejski gm. Lelis pokazali, że trzeba się ich obawiać do ostatniego gwizdka sędziego i do ostatniego ligowego meczu. Po znakomitym finiszu w rozgrywkach B-klasy gr. ostrołęckiej znaleźli się na doskonałym trzecim miejscu, co przy sprzyjającym splotcie wydarzeń w klasach wyższych z udziałem Korony HiD Ostrołęka, może im otworzyć drzwi do A-klasy. Do A-klasy awansowały bez baraży: drużyna tegorocznego debiutanta KS Wąsewo z dorobkiem 35 pkt. oraz WKS Mystkówek (31 pkt.). Drużyna LUKS Łęg

Przedmiejski w rundzie wiosennej uzyskała następujące wyniki: z Jantarem Parciaki 4:0, z WKS Mystkówek 1:3, z KS Wąsewo 1:3, z Bartnikami Myszyniec 4:1, z Krzyniakiem Krzynowłoga Mała 3:1, z LKS Zatory 2:2, ze Świtem Baranowo 6:1, z Narwią Zambski Kościelne 3:0 (vo). Ponieważ HiD Korona awansowała do IV ligi, to LUKS zyskał szansę startu w barażach do A-klasy w meczach z GKS Pokrzywnica. Gratulujemy i życzymy powodzenia.

Antoni Kustusz

Tabela: www.90minut.pl

RAZEM	DOM	WYJAZD	MECZE BEZPOŚR. EDNIE											
			Z.	R.	P.	Bramki	Z.	R.	P.	Bramki				
1. KS Wąsewo	16	35	11	2	3	55-30	5	2	1	24-11	6	0	2	31-19
2. WKS Mystkówek	16	31	10	1	5	41-32	4	0	4	19-21	6	1	1	22-11
3. LUKS Łęg Przedmiejski	16	29	9	2	5	42-25	6	1	1	22-9	3	1	4	20-16
4. LKS Zatory	16	26	8	2	6	42-34	4	1	3	23-21	4	1	3	19-13
5. Świt Baranowo	16	22	6	4	6	36-38	2	2	4	14-20	4	2	2	22-18
6. Krzyniak Krzynowłoga Mała	16	19	6	1	9	36-40	3	0	5	20-23	3	1	4	16-17
7. Bartnik Myszyniec	16	19	5	4	7	24-27	3	3	2	12-9	2	1	5	12-18
8. Narew Zambski Kościelne	16	17	5	2	9	24-34	4	1	3	15-13	1	1	6	9-21
9. Jantar Parciaki	16	8	2	2	1	17-57	1	0	7	9-32	1	2	5	8-25

Biegi konstytucyjne

Na boisku wiejskim w Szafarczyskach 4 maja odbyły się Biegi Przełajowe z okazji Święta Konstytucji 3 Maja o puchar przewodniczącego MZ LZS. Biegały dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz klas I-IV ze szkół z terenu gminy Lelis. W rywalizacji indywidualnej zwycięzcami w swoich kategoriach wiekowych zostali: kl. 0 - Michał Kaliszewski, SP Lelis, Anna Nale-

wajk, SP Lelis; kl. I - Wiktor Lenkiewicz, SP Olszewka, Oliwia Piersa, SP Białobiel; kl. II - Piotr Pliszka, SP Olszewka, Marlena Olszewska, SP Białobiel; kl. III - Adam Piątkowski, SP Olszewka, Wiktoria Ejzemberg, SP Lelis; kl. IV - Damian Mażewski, SP Lelis, Magda Olszewska, SP Białobiel. W punktacji drużynowej zwyciężyła drużyna z Lelisa z dorobkiem 50 pkt. i to ona zdobyła Puchar. Na drugim miejscu uplasowała się SP Olszewka - 48 pkt., a następn-

Medalowe lokaty i życiówki

Lekkoatleci reprezentujący Zespół Szkół w Lelisie zanotowali na swoim koncie kilka medalowych lokat, które zapewniły im awans aż do finałów wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

Pierwszym szczeblem tej rywalizacji były mistrzostwa powiatu, które odbyły się 19 maja na stadionie w Ostrołęce. Medaliści awansowali do finału międzypowiatowego. W biegu na 100 m młodzików zwyciężył Sebastian Puchalski z czasem 12,84 sek. W skoku w dal młodziczek zwyciężyła Magdalena Żebrowska z wynikiem 5,01 m, a w biegu na 600 m trzecie miejsce zajęła Anna Grała z wynikiem 1:46,82. W kategorii juniorek młodszych awans wywalczyły uczennice III kl. PG: Paulina Marczak, która w biegu na 400 m z czasem 1:11,11 zajęła II miejsce oraz Magdalena Jablecka, która w biegu na 800 m z wynikiem 2:57,67 zajęła III miejsce.

Następnym progiem eliminacji IMS były zawody międzypowiatowe, które odbyły się 27 maja na tym samym stadionie. Ponownie okazało się, że w konkursie skoku w dal młodziczek Magda Żebrowska nie ma sobie równych i z wynikiem 5,03 m zajęła I miejsce. Na trzecim miejscu podium, zapewniającym awans do finałów wojewódzkich, stanęły także: Anna Grała w biegu na 600 m z wynikiem 1:48,71 oraz Paulina Marczak w biegu na 400 m z wynikiem 1:11,03.

Najlepsi zawodnicy z ostrołęckich eliminacji trafili do finału XII Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, które odbyły się 7 czerwca w Siedlcach. Magda Żebrowska ustanowiła tam rekord życiowy i z wynikiem 5,25 m zajęła doskonałe III miejsce. Paulina Marczak także pobiegła z rekordem życiowym, ale wynik 1,09,73 dał jej dopiero 14. miejsce. Anna Grała z wynikiem 1,48,95 zajęła 12. miejsce.

Tomasz Józwiak

Rodzą się piłkarskie talenty

Uczennice kl. IV Szkoły Podstawowej w Lelisie 20 maja startowali w Łysych na Turnieju „Kurpiowski Jantar” w piłce nożnej dziewcząt i zajęły tam III miejsce.

Natomiast 21 maja, także w Łysych odbył się turniej „Pierwszy krok w dorosły sport” dla uczniów klas V. W rywalizacji drużyn piłkarskich chłopców zwyciężyła reprezentacja Lelisa, a Damian Prusaczyk został królem strzelców z dorobkiem 5. bramek. (TJ)

miejsca zajęły: SP Białobiel - 38 pkt., SP Nasiadki - 22 pkt., SP Łęg Starościński, 11 pkt. i SP Dąbrówka - 11 pkt. Organizatorem zawodów była Szkoła Podstawowa w Nasiadkach i Rada Rodziców tej szkoły, która przygotowała słodki poczęstunek. Gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy za rok.

Sylwia Smilgin - Kamińska

INFORMACJE

GOK-O informuje i zaprasza...

Od 26 czerwca do 4 lipca, Ośrodek Etnograficzny- Warsztaty naukowe „Miniatury etnograficzne. Kolekcja kurpiowskiej kultury materialnej w Lelisie” Praktyki muzealne. Opracowanie katalogu muzealiów i scenariuszy wystaw. Wieczorne spotkania integracyjne z miejscową młodzieżą.

22 sierpnia, godz. 12.00, Lelis– Dożynki na Kurpiach. Wystąpią zespoły działające na Kurpiach i zaproszone zespoły oraz wiele innych atrakcji. Zapraszamy sołectwa do udziału w konkursie „Wieniec dożynkowy”. **Gwiazda Dożynek „Spotkanie z balladą w Kopydłowie”**

W czasie wakacji czynne będzie:

- * Gminne Centrum Informacji w Lelisie
- * Koło plastyczne: wtorki i środy w godz. 1200 – 1500
- * Ośrodek Etnograficzny (zwiedzanie po wcześniejszym zgłoszeniu w GOK-O lub u przewodnika Henryka Kuleszy).

Ponadto:

Masz nowe pomysły do działania - zgłoś je do GOK-O lub Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Kurpiowskiej „PUSZCZA” w Lelisie – pomożemy w realizacji.

Blisze informacje można uzyskać: GOK-O w Lelisie tel. 029/7611077, e-mail gok-o@o2.pl

Urząd Gminy przypomina

Terminy płatności podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości:

III rata do 15 września 2010 r.

IV rata do 15 listopada 2010 r.

W/w podatki są płatne u sołtysa (w wyznaczonym terminie), w kasie lub na konto Urzędu Gminy (Nr konta: 05892200090000061920000010)

Gminny Turniej Wiedzy Ekologicznej

Gimnazja z terenu naszej gminy mogły się zmierzyć ze sobą 21 kwietnia w Gminnym Turnieju Wiedzy Ekologicznej. Tym razem odbył się on w Zespole Szkół w Obierwi. Rywalizacja była dość emocjonująca, a uczniowskie zmagania punktowane były w trzech konkurencjach:

„Wiersz ekologiczny”- uczniowie prezentowali napisane przez siebie utwory o odpowiedniej tematyce,

„Plakat ekologiczny”- rekultywacja najbardziej zdegradowanego miejsca z mojej miejscowości

„Konkurs wiedzy ekologicznej”.

Zwycięsko z tych potyczek wyszedł Zespół Szkół w Lelisie, a II miejsce zajęli ex aequo: Zespół Szkół w Łęgu Przedmiejskim i Zespół Szkół w Obierwi.

Zwycięska ekipa ZS w Lelisie występowała w składzie: M. Puławska, M. Mierzejewska, K. Piersa, M. Krupka, A. Murach, C. Kaliszewski, a o ich dobrym przygotowaniu najlepiej świadczy to, iż zdobyli 56 punktów, na 60 możliwych. Drużyna zdobyła przechodni Puchar Wójta Gminy oraz cenne nagrody ufundowane przez wójta Stanisława Subdę.

Zmagania uczestników Turnieju oceniała Komisja

w składzie: Kazimierz Majk- inspektor ds. Obronnych, Kultury i Kultury Fizycznej Urzędu Gminy w Lelisie, Andrzej Przeradzki - dyrektor Zakładu Administracji Szkół i Przedszkoli w Lelisie oraz Anna Górską - dyrektor Szkoły Podstawowej w Olszewce.



Gmina dla mieszkank



W ramach udziału gminy Lelis w konkursie „Zdrowa Gmina” przeprowadzono bezpłatne badanie mammograficzne, do którego przystąpiło 87. mieszkank Gminy w wieku 50-69 lat. Ponadto mieszkańcy gminy poprzez plakaty przygotowane specjalnie dla potrzeb kampanii zostali poinformowani o możliwości wykonania badań cytologicznych w gabinetach działających w Ostrołęce oraz badań kolonoskopowych wraz z wykazem ośrodków wykonujących takie badania. Korzystając z możliwości przekazania tych informacji na lamach „Więści Gminnych” Urząd Gminy informuje, że: **każda Polka pomiędzy 25. a 59. rokiem życia, która w ciągu trzech ostatnich lat nie miała wykonanego badania cytologicznego w ramach ubezpieczenia w NFZ powinna zgłosić się na badanie cytologiczne do wybranego przez siebie zakładu opieki zdrowotnej, który podpisał z NFZ umowę na realizację Populacyjnego Programu Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy.**

Badania cytologiczne wykonać można w gabinetach działających w Ostrołęce:

1. „Femina”, ul. 11-go Listopada 68; tel. 29 760 44 11, ul. Kościuszki 49; tel. 29 764 32 54;
2. SZPZOZ, ul. Al. Jana Pawła II 120A; tel. 29 765 21 37;
3. NZOZ, ul. Hallera 13; tel. 29 760 26 28;
4. NZOZ „Medyk”, ul. Prądyńskiego 4 lok 43; tel. 29 764 53 73;
5. NZO; ul. Sienkiewicza 55, tel. 29 766 51 77;

W ramach Programu Badań Przesiewowych, które mają wykryć ewentualne polipy lub nowotwory jelita grubego u osób bez objawów chorobowych mogą zgłosić się osoby:

w wieku 50 – 65 lat bez objawów raka jelita grubego, osoby w wieku 40-65 lat bez objawów raka jelita grubego, które miały w rodzinie przynajmniej jednego krewnego pierwszego stopnia (rodzice, rodzeństwo, dzieci) z rakiem jelita grubego, które nie miały wykonywanej kolonoskopii w ciągu ostatnich 10 lat, w wieku 25-65 lat i pochodzą z rodziny szczególnego ryzyka.

Program finansowany jest przez Ministerstwo Zdrowia w ramach ogólnokrajowej akcji profilaktycznej. Kolonoskopia jest bezpłatna zarówno dla osób poddających się badaniu, jak i dla lekarzy na nie kierujących.

Wykaz ośrodków wykonujących badania w ramach Programu Badań Przesiewowych, będącego częścią Narodowego Programu Zwalczenia Chorób Nowotworowych:

1. Centrum Onkologii Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie, Program Badań Przesiewowych, ul. Roentgena 5, 02-781 Warszawa, tel. 022 546-24-45, fax. 546-30-45 (w godz. 9-14, pn. 9-18)
2. Olympus Endoterapia Sp. z o.o., Program Badań Przesiewowych, Pracownia Endoskopii, ul. Brzeska 12, 03-737 Warszawa, tel. 0-22 332-78-03, 332-78-00 (w godz.11-18)
3. Olympus Endoterapia filia I, Program Badań Przesiewowych, Pracownia Endoskopii, ul. Waryńskiego 10A, 00-636 Warszawa, tel. 0-22 825-62-99
4. Samodzielny Publiczny Centralny Szpital Kliniczny w Warszawie, Program Badań Przesiewowych, Pracownia Endoskopii, ul. Banacha 1A, 02-097 Warszawa, tel. 0-22 599-11-57 (w godz.8-13)
5. Centralny Szpital Kliniczny MSWiA, Program Badań Przesiewowych, Pracownia Endoskopii, ul. Wołoska 137, 02-507 Warszawa, tel. 0-22 508-14-76 (w godz. 8-15)
6. Klinika Medyczna Ibis Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. k., Program Badań Przesiewowych, Pracownia Endoskopii, ul. Kacza 8, 01-013 Warszawa, tel. 022 322 81 81.

Dodatkowe informacje dostępne są na stronie konkursu ZDROWA GMINA
www.konkurszdrowagmina.pl